第１０回 作手地域協議会 会議録【要約】

日時
令和７年１０月３１日（金）

午後７時３０分～午後８時００分
公 開 ・一部非公開・非公開

場所 作手総合支所 会議室

出席者
委員１３名（欠席者１０名）

事務局３名
傍聴人数 ０名

次 第

１ あいさつ

２ 情報の共有

 ３ 報告事項

  第９回会議録について

 ４ 議事

   ⑴ 令和８年度作手地域自治区予算事業に関して建議書につ

いて

   ⑵ 第２次作手地域まちづくり計画のロゴマークについて

 ５ その他

   第１１回作手地域協議会の日程調整

（配布資料）

次第、第９回作手地域協議会会議録【要約】、作手地域自治区予算事

業に関する建議書、第２次作手地域まちづくり計画表紙、ロゴマーク

１ あいさつ

   竹下副会長より挨拶。

   竹下副会長より会議録署名委員を坂口卓司委員、齋藤直嗣委員に依頼

した。

２ 情報の共有

（事務局）

    地域住民による公共交通に関する茶話会が開催される情報共有があ

った。

  （齋藤純子氏）

    ど元気！つくで！推進委員会の齋藤純子氏から、森林・林業講座開

催に関する情報共有があった。

３ 報告事項

   第９回会議録を資料に振り返りを行った。

４ 議事

⑴ 令和８年度作手地域自治区予算事業に関する建議書について

    建議書の「地域集会施設整備費補助事業」について、上限金額の設

定がされていたため、補助金額を上限金額に合わせて修正した。また、

該当区の区長にはすでに連絡済みであることを併せて報告した。

 修正前 修正後

地域集会施設整備費補助事業 ７００千円 ６００千円

令和８年度

作手地域自治区予算総額
７，４６２千円 ７，３６２千円

⑵ 第２次作手地域まちづくり計画のロゴマークについて

    ど元気！つくで！推進委員会からロゴマークが完成したとの報告

を受けた。そのためこのロゴマークについて、作手のまちづくりを進

めるにあたり、地域協議会で公式マークとして認定するための採決を

行い、可決された。第２次作手地域まちづくり計画の表紙にロゴマー

クを掲載する。

５ その他

  第１１回作手地域協議会の日程調整

  日時：令和７年１２月５日（金）午後７時３０分から

   場所：作手総合支所 会議室

【終了】